L

Quod super est, vacuas auris animumque sagacem 50
 semotum a curis adhibe veram ad rationem,
 ne mea dona tibi studio disposta fideli,
 intellecta prius quam sint, contempta relinquant.
 nam tibi de summa caeli ratione deumque
 disserere incipiam et rerum primordia pandam, 55
 unde omnis natura creet res, auctet alatque,
 quove eadem rursus natura perempta resolvat,
 quae nos materiem et genitalia corpora rebus
 reddunda in ratione vocare et semina rerum
 appellare suemus et haec eadem usurpare 60
 corpora prima, quod ex illis sunt omnia primis. *DRN.1.50-61*

elementa DRN.4.941; DRN.6.1009

undique cum vorsum spatium vacet infinitum
 seminaque innumero numero summaque profunda
 multimodis volitent aeterno percita motu, *DRN. 2.1053-1055*

Sed quoniam docui cunctarum exordia rerum
 qualia sint et quam variis distantia formis
 sponte sua volitent aeterno percita motu
 quoque modo possit res ex his quaeque creari *DRN.4.45-48*

Nunc age, quo motu genitalia materiae
 corpora res varias gignant genitasque resolvant
 et qua vi facere id cogantur quaeque sit ollis
 reddita mobilitas magnum per inane meandi,
 expediam: tu te dictis praebere memento.
 Si cessare putas rerum primordia posse
 cessandoque novos rerum progignere motus,
 avius a vera longe ratione vagaris.
 nam quoniam per inane vagantur, cuncta necessest
 aut gravitate sua ferri primordia rerum
 aut ictu forte alterius . . . *DRN.2.62-72*

M

semina *MG.1.1*, 90
 genitalia semina *MG.1.119*, 267, 283, 295; *2.196*, 244, 279; *3.49*
 elementa *MG.1.136*, 148
 primordia *MG.1.83*, 93, *3.375*
 materia *MG.3.162*

N

...insolitam video per inania ferri
 Illuviem, et magnos coeli tabescere tractus. *MG.1.214-215*

Sol Pater...

Intorsit radios, et lumine fulsit acerbo.
 Aspectu quo Terra parens, correptaque ponti
 Aequora, quo tactus viro subcanduit aer.
 Protinus illuvies terris ignota profanes
 Exoritur ...*MG.3.322-327*

O

. . . tam vastae semina labis
 . . .
 Aere, qui terras circum diffunditur omnes,
 Qui nobis sese insinuat per corpora ubique,
 Suetus et has generi viventum immittere pestis
 Aere quippe pater rerum est, et originis auctor.
 Idem saepe graves morbos mortalibus affert
 Multimode natus tabescere corpore molli,
 Et facile affectus capere, atque inferred receptos. *MG.1.119-129*

Denique caelesti sumus omnes semine oriundi
 omnibus ille idem pater est . . . *DRN.2.991-992*